
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 21 октября 2024 № 309 

«Об утверждении результатов заочного тура LIV Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ 

обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

 
В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля 

2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС 
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание 
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих 
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2024/25 учебный год», в период с 1 сентября по 14 октября 
2024 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

В Конкурсе приняли участие 408 обучающихся и преподавателей из 137 
образовательных организаций 89 городов и др. муниципальных образований 47 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 
(приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» (приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – LIV Всероссийской конференции обучающихся «НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в срок не менее, чем за две недели до 
начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Александров Владимирская область Худова Светлана Алексеевна

2 Лауреат Алтынай п. Свердловская область Хорькова Эвелина Рустамовна

3 Лауреат Алтынай п. Свердловская область Салихова Арина Венорисовна

4 Лауреат Алтынай п. Свердловская область Потапова Екатерина Артёмовна

5 Лауреат Алтынай п. Свердловская область Кочкин Михаил Владимирович

6 Лауреат Алчевск Луганская Народная Республика Суворова Мария Алексеевна

7 Лауреат Алчевск Луганская Народная Республика Малимон Никита Артемович

8 Лауреат Алчевск Луганская Народная Республика Грибовский Данил Владимирович

9 Лауреат Алчевск Луганская Народная Республика Ромащенко Евгений Павлович

10 Лауреат Анадырь Чукотский автономный округ Андреев Павел Викторович

11 Лауреат Анадырь Чукотский автономный округ Климакова Ольга Вячеславовна

12 Лауреат Ардатов Нижегородская область Ковнеристая Доротея Артемовна

13 Лауреат Ардатов р.п. Нижегородская область Ковнеристая Доротея Артемовна

14 Лауреат Ардатов р.п. Нижегородская область Маркульчак Ульяна Дмитриевна

15 Лауреат Арзамас Нижегородская область Курлышев Алексей Викторович

16 Лауреат Армавир Краснодарский край Гибиленко Артём Евгеньевич

17 Лауреат Армавир Краснодарский край Гаджиева Аминат Шакировна

18 Лауреат Астрахань Астраханская область Вернер Ксения Игоревна

19 Лауреат Астрахань Астраханская область Кочекаев Эмиль Русланович

20 Лауреат Астрахань Астраханская область Харченко Полина Александровна

21 Лауреат Белореченск Краснодарский край Осадчая Анна Александровна

22 Лауреат
Богородский 
городской округ Московская область Иванова Ирина Витальевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»



23 Лауреат Большое Исаково п. Калининградская область Залесская Екатерина Станиславовна

24 Лауреат Боровичи Новгородская область Ибиева Дарья Артуровна

25 Лауреат Бронницы Московская область Николаева Елизавета Анатольевна

26 Лауреат Бронницы Московская область Митерев Александр Дмитриевич

27 Лауреат Бугры п. Ленинградская область Наумова Олеся Руслановна

28 Лауреат Великие Луки Псковская область Кизикова Анастасия Павловна

29 Лауреат Верхоянск Республика Саха (Якутия) Федоров Алексей Иннокентьевич

30 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

31 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Гудиев Арсен Алибекович

32 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Голлоев Юрий Эмзариевич

33 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Хадзарагов Владимир Заурбекович

34 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Газзаев Александр Ахсарбекович

35 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Иванов Илья Эдуардович

36 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Пан Дмитрий Александрович

37 Лауреат
область, Каменский 
район, Каменка п Воронежская область Савченко Василий Юрьевич

38 Лауреат город Кропоткин Краснодарский край Глыбчак Виктория Дмитриевна

39 Лауреат город Кропоткин Краснодарский край Дмитриева Виктория Эдуардовна

40 Лауреат Грозный Чеченская Республика Дитаев Магамед-Салах Шамильевич

41 Лауреат Дербент Республика Дагестан Новрузова Зарема Салмановна

42 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Полонский Константин Евгеньевич

43 Лауреат Егорьевск Московская область Дробков Дмитрий Борисович

44 Лауреат Егорьевск Московская область Шарапова Ульяна Владимировна

45 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Фадеев Максим Дмитриевич

46 Лауреат Емельяново п. Красноярский край Сафонов Илья Сергеевич

47 Лауреат Ерт с. Республика Саха (Якутия) Лукина Анджелина Александровна

48 Лауреат Жуковское село Ростовская область Чернов Алексей Викторович

49 Лауреат Иенгра с. Республика Саха (Якутия) Максимов Артем Артурович

50 Лауреат Истра Московская область Аниченкова Анна Александровна



51 Лауреат
Кавказский район, 
Кропоткин Краснодарский край Нипенкина Анна Николаевна

52 Лауреат Кагальницкая ст. Ростовская область Швейцер Виктория Витальевна

53 Лауреат Калининград Калининградская область Шадрина Софья Павловна

54 Лауреат Калуга Калужская область Данилочкин Кирилл Алексеевич

55 Лауреат Калязин Тверская область Кононов Захар Павлович

56 Лауреат Кировск Мурманская область Чикин Константин Сергеевич

57 Лауреат Кировск Мурманская область Холодкова Ирина Алексеевна

58 Лауреат Кокино с. Брянская область Кортавенко Елена Евгеньевна

59 Лауреат Кокино с. Брянская область Исаева Инна Александровна

60 Лауреат Коломна Московская область Сергеева Александра Александровна

61 Лауреат Коломна Московская область Свиридов Илья Александрович

62 Лауреат Коломна Московская область Сорокоумова Дарья Денисовна

63 Лауреат Коломна Московская область Дегаев Александр Анатольевич

64 Лауреат Коломна Московская область Кочеткова Татьяна Юрьевна

65 Лауреат Коломна Московская область Горбачева Виктория Владиславовна

66 Лауреат Коломна Московская область Дороднова Ольга Андреевна

67 Лауреат Коломна Московская область Ниненко Максим Александрович

68 Лауреат Коломна Московская область Кочеткова Ирина Вячеславовна

69 Лауреат Коломна Московская область Сазонов Кирилл Леонидович

70 Лауреат Коломна Московская область Аношина Виктория Яковлевна

71 Лауреат Коломна Московская область Бычкова Татьяна Сергеевна

72 Лауреат Коломна Московская область Власова Илона Алексеевна

73 Лауреат Коломна Московская область Николаева Карина Олеговна

74 Лауреат Коломна Московская область Штапкина Анастасия Алексеевна

75 Лауреат Коломна Московская область Зимин Павел Михайлович

76 Лауреат Кореновск Краснодарский край Ляшова Регина Дмитриевна

77 Лауреат Кореновск Краснодарский край Голякова Виктория Александровна

78 Лауреат Краснодар Краснодарский край Демина Софья Вячеславовна



79 Лауреат Краснодар Краснодарский край Расшивкин Александр Вячеславович

80 Лауреат Краснодар Краснодарский край Григорян Виктория Юрьевна

81 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ахиджак Сэтэнай Расуловна

82 Лауреат Краснодар Краснодарский край Краснокутская Дарья Евгеньевна

83 Лауреат Краснодар Краснодарский край Тарасова Елена Романовна

84 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Попова Софья Александровна

85 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Ковалева Алина Дмитриевна

86 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Жулдыбина Снежана Анатольевна

87 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Олюнина Елизавета Антоновна

88 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Толстоухова Лилия Эдуардовна

89 Лауреат Курган Курганская область Юшков Николай Дмитриевич

90 Лауреат Курск Курская область Чвыков Павел Максимович

91 Лауреат Курск Курская область Конорева Светлана Ивановна

92 Лауреат Курск Курская область Шуваева Ольга Владимировна

93 Лауреат Кушнаренково село Республика Башкортостан Гизатуллина Гузель Рамилевна

94 Лауреат Ленинградская с. Краснодарский край Бобрунова Полина Васильевна

95 Лауреат Ленинградская с. Краснодарский край Моша Виктория Васильевна

96 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Волков Александр Павлович

97 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Девяткин Эдуард Максимович

98 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Калинин Владислав Алексеевич

99 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Федяева Ольга Сергеевна

100 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Иванова Ксения Николаевна

101 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Сухоцкая Диана Николаевна

102 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Смородин Игорь Романович

103 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Крючкова Оксана Павловна

104 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Чувага Роман Думитрувич

105 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Кочеткова Анастасия Юрьевна

106 Лауреат Люберцы Московская область Лубьяная Елизавета Андреевна



107 Лауреат Майя с. Республика Саха (Якутия) Ксенофонтов Ярослав Александрович

108 Лауреат Мангут с. Забайкальский край Сажина Александра Викторовна

109 Лауреат Междуреченский
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Пономарева Карина Ашотовна

110 Лауреат Мичуринск Тамбовская область Кузьмина Анастасия Алексеевна

111 Лауреат Москва г. Москва Букина Екатерина Васильевна

112 Лауреат Москва г. Москва Панникова Алина Александровна

113 Лауреат Москва г. Москва Кулаженкова Ульяна Анатольевна

114 Лауреат Москва г. Москва Мальцева Софья Сергеевна

115 Лауреат Муром Владимирская область Филина Полина Вячеславовна

116 Лауреат Муром Владимирская область Бакулина Эллина Павловна

117 Лауреат Мытищи Московская область Летуновский Юрий Владимирович

118 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

119 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

120 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Беляев Никита Евгеньевич

121 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

122 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуськова Мария Алексеевна

123 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дорохина Ирина Игоревна

124 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юмагужина Ангелина Рустемовна

125 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

126 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

127 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

128 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Змеевцева Ярослава Сергеевна

129 Лауреат Нижний новгород Нижегородская область Климин Валерий Олегович

130 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Павловский Иван Константинович

131 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Бабич Анастасия Максимовна

132 Лауреат Новое Девяткино д. Ленинградская область Перовский Дмитрий Алексеевич

133 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Гизбрехт София Викторовна

134 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Вилкова Ева Владиславаовна



135 Лауреат Омск Омская область Коробкина Ольга Евгеньевна

136 Лауреат
Онохой пгт. , 
Заиграевский район Республика Бурятия Яковлева Екатерина Артемовна

137 Лауреат
Онохой пгт. , 
Заиграевский район Республика Бурятия Пронина Полина Витальевна

138 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Сидорова Анна Андреевна

139 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Пчелин Сергей Павлович

140 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Худякова Полина Владимировна

141 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Бочарова Полина Алексеевна

142 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Белёва Алина Николаевна

143 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Зубрилина Юлия Сергеевна

144 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Цветкова Дарья Сергеевна

145 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Бобкова Кристина Юрьевна

146 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Селезнёва Полина Андреевна

147 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Манько Елена Олеговна

148 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Жуков Андрей Сергеевич

149 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воронина Ульяна Александровна

150 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Степанова Полина Владимировна

151 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Гребенкина Марина Игоревна

152 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Змеева Анастасия Антоновна

153 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Марухина Анна Алекссеевна

154 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Шаронова Софья Андреевна

155 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Родионова Анастасия Романовна

156 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кондрахина Виктория Сергеевна

157 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кондрашов Григорий Константинович

158 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кочарян Жанна Левоновна

159 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Янюшкин Никита Сергеевич

160 Лауреат Орск Оренбургская область Абросимова Екатерина Олеговна

161 Лауреат Первое Цепляево с. Белгородская область Зайцев Андрей Олегович

162 Лауреат Раменское Московская область Довиденко Кира Евгеньевна



163 Лауреат Раменское Московская область Спивак Захар Николаевич

164 Лауреат
Республика Саха 
(Якутия) Республика Саха (Якутия) Сивцева Валерия Юрьевна

165 Лауреат
Республика Саха 
(Якутия) Республика Саха (Якутия) Сивцева Виктория Юрьевна

166 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Арзамасков Арсений Александрович

167 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Локтионов Максим Михайлович

168 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Донской Алексей Дмитриевич

169 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Миронов Егор Борисович

170 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Лужный Денис Михайлович

171 Лауреат Русский о. Приморский край Гордиенко Юлия Дмитриевна

172 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Лифанова Полина Александровна

173 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кулинич Дарья Александровна

174 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Топков Владислав Сергеевич

175 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Подколзин Егор Максимович

176 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Пестова Елизавета Дмитриевна

177 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Абросимов Иван Константинович

178 Лауреат Светлоград Ставропольский край Литовченко Алина Вячеславовна

179 Лауреат Серов Свердловская область Сычугов Глеб Владимирович

180 Лауреат Серов Свердловская область Чирков Кирилл Вячеславович

181 Лауреат Симферополь Республика Крым Мустафаева Элина Рустемовна

182 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Ивлиева Дарья Алексеевна

183 Лауреат Сунтар с. Республика Саха (Якутия) Константинов Альберт Васильевич

184 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Передереев Богдан Сергеевич

185 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Бойко Владислав Александрович

186 Лауреат Сызрань Самарская область Лимонов Ярослав Сергеевич

187 Лауреат Сызрань Самарская область Рыкунова Анна Викторовна

188 Лауреат Сызрань Самарская область Морозкин Иван Александрович

189 Лауреат Сызрань Самарская область Аттаев Ибрагим Борисович

190 Лауреат Сызрань Самарская область Каменская Диана Николаевна



191 Лауреат Сызрань Самарская область Царькова Ксения Михайловна

192 Лауреат Сызрань Самарская область Шестопалов Илья Дмитриевич

193 Лауреат Тамбов Тамбовская область Житнева Ангелина Михайловна

194 Лауреат Тара Омская область Бубенцов Артур Михайлович

195 Лауреат Тара Омская область Лисин Валерий Сергеевич

196 Лауреат Тара Омская область Демидович Станислав Сергеевич

197 Лауреат Тара Омская область Пономарев Сергей Сергеевич

198 Лауреат Троицк Челябинская область Феклистова Полина Григорьевна

199 Лауреат Троицк Челябинская область Саликова Ольга Алексеевна

200 Лауреат Троицк Челябинская область Харченко Андрей Дмитриевич

201 Лауреат
Челябинская 
область Челябинская область Хохряков Данил Дмитриевич

202 Лауреат Туапсе Краснодарский край Авдеева Ирина Владимировна

203 Лауреат Тюмень Тюменская область Смородина Вероника Андреевна

204 Лауреат Тюмень Тюменская область Райчук Ирина Александровна

205 Лауреат Фурманов Ивановская область Смирнов Максим Дмитриевич

206 Лауреат Фурманов Ивановская область Чеканов Алексей Андреевич

207 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Кожушкин Вадим Петрович

208 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Гизбрехт Юлия Сергеевна

209 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Сафронова Маргарита Владимировна

210 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Герасимова Ксения Романовна

211 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Басканова Виктория Олеговна

212 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Бебих Данила Александрович

213 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Поспелова Виктория Александровна

214 Лауреат Шатура Московская область Пыльцын Евгений Михайлович

215 Лауреат Шумерля Чувашская Республика - Чувашия Аношин Арсений Владимирович

216 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Кикеева Данара Санджиевна

217 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Болдырев Нимгир Джангрович

218 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Обшиев Владимир Александрович



219 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Чярин Иосиф Македонович

220 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федоров Арсен Игоревич

221 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Тускул Евгеньевич

222 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Сидорова Кристина Андриановна

223 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Ча5ыл Евгеньевич

224 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Сивцев Новомир Игоревич

225 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонов Эдуард Сергеевич

226 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Попова Жанна Иннокентьевна

227 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Лилиана Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Александров Владимирская область Коротких Ольга Сергеевна

2 За подготовку Алтынай п. Свердловская область Ившина Елена Викторовна

3 За подготовку Алтынай п. Свердловская область Ляпустина Мария Геннадьевна

4 За подготовку Алчевск Луганская Народная Республика Гороховацкий Валерий Николаевич

5 За подготовку Анадырь Чукотский автономный округ Орлова Карина Константиновна

6 За подготовку Анадырь Чукотский автономный округ Пономаренко Роман Александрович

7 За подготовку Ардатов Нижегородская область Репина Оксана Игоревна

8 За подготовку Ардатов р.п. Нижегородская область Денисова Любовь Федоровна

9 За подготовку Ардатов р.п. Нижегородская область Семейкина Альбина Николаевна

10 За подготовку Арзамас Нижегородская область Лазарев Олег Игоревич

11 За подготовку Армавир Краснодарский край Лукьянченко Анастасия Евгеньевна

12 За подготовку Армавир Краснодарский край Тараненко Людмила Андреевна

13 За подготовку Астрахань Астраханская область Медведева Елена Вячеславовна

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ 

обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»

Приложение № 2



14 За подготовку Астрахань Астраханская область Кочетов Валерий Владимирович

15 За подготовку Астрахань Астраханская область Крюкова Юлия Владимировна

16 За подготовку Белореченск Краснодарский край Варламова Ольга Витальевна

17 За подготовку
Богородский 
городской округ Московская область Лебедева Татьяна Александровна

18 За подготовку Большое Исаково п. Калининградская область Орлов Сергей Викторович

19 За подготовку Боровичи Новгородская область Смирнов Сергей Юрьевич

20 За подготовку Бронницы Московская область Алексеева Екатерина Николаевна

21 За подготовку Бронницы Московская область Шаронов Сергей Александрович

22 За подготовку Бугры п. Ленинградская область Савватеева Виктория Алексеевна

23 За подготовку Великие Луки Псковская область Иванова Валерия Борисовна

24 За подготовку Верхоянск Республика Саха (Якутия)
Слепцова Наталья Васильевна, Федорова 
Нюргустана Михайловна

25 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Рудин Виталий Александрович

26 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Албегова Мадлена Юрьевна

27 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Кибизова Жанета Сулеймановна

28 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Лихненко Инна Викторовна

29 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Саркисян Анаида Ваниковна

30 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Чернуцкая Людмила Александровна

31 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Шаюсупова Виктория Александровна

32 За подготовку
область, Каменский 
район, Каменка п Воронежская область Cавченко Юрий Иванович

33 За подготовку город Кропоткин Краснодарский край Антонова Елена Викторовна

34 За подготовку город Кропоткин Краснодарский край Скляр Христина Андреевна

35 За подготовку Грозный Чеченская Республика Иналкаева Казбан Саматовна

36 За подготовку Дербент Республика Дагестан Джафарова Саимат Назировна

37 За подготовку Донецк Донецкая Народная Республика Михнюк Ольга Викторовна

38 За подготовку Егорьевск Московская область Кирилина Ирина Анатольевна

39 За подготовку Егорьевск Московская область Ковалева Наталья Леонидовна

40 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Чуркин Антон Анатольевич

41 За подготовку Емельяново п. Красноярский край Мартынович Александр Анатольевич



42 За подготовку Ерт с. Республика Саха (Якутия) Прохорова Лилия Николаевна

43 За подготовку Жуковское село Ростовская область Чернова Наталья Алексеевна

44 За подготовку Иенгра с. Республика Саха (Якутия) Макаров Петр Васильевич

45 За подготовку Истра Московская область Солокина Александра Григорьевна

46 За подготовку
Кавказский район, 
Кропоткин Краснодарский край Байкова Надежда Владимировна

47 За подготовку Кагальницкая ст. Ростовская область Вертелецкая Елена Борисовна

48 За подготовку Калининград Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

49 За подготовку Калуга Калужская область Астахов Александр Викторович

50 За подготовку Калязин Тверская область Иванова Татьяна Алексеевна

51 За подготовку Кировск Мурманская область Бородкина Галина Аркадьевна

52 За подготовку Кировск Мурманская область
Ломова Любовь Андреевна, Волкова Мария 
Юрьевна

53 За подготовку Кокино с. Брянская область Лебедько Егор Яковлевич

54 За подготовку Коломна Московская область Гусев Виктор Владимирович

55 За подготовку Коломна Московская область Бунаков Павел Юрьевич

56 За подготовку Коломна Московская область Галкина Ольга Игоревна

57 За подготовку Коломна Московская область Дубицкая Лариса Владимировна

58 За подготовку Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

59 За подготовку Коломна Московская область Кулагин Анатолий Валентинович

60 За подготовку Коломна Московская область Леонова Жанна Константиновна

61 За подготовку Коломна Московская область Резцова Светлана Алексеевна

62 За подготовку Коломна Московская область Рыбакова Анна Сергеевна

63 За подготовку Коломна Московская область Серебрякова Екатерина Владимировна

64 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна

65 За подготовку Коломна Московская область Воронова Наталья Игоревна

66 За подготовку Коломна Московская область Хомутская Наталья Ивановна

67 За подготовку Коломна Московская область Чернякова Юлия Сергеевна

68 За подготовку Кореновск Краснодарский край Морозова Ольга Сергеевна

69 За подготовку Кореновск Краснодарский край Соболь Олеся Викторовна



70 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кожевникова Татьяна Викторовна

71 За подготовку Краснодар Краснодарский край Прохорова Алёна Игоревна

72 За подготовку Краснодар Краснодарский край Смирнова Ксения Юрьевна

73 За подготовку Краснодар Краснодарский край Осадчая Алёна Валерьевна

74 За подготовку Краснодар Краснодарский край Стамбольжи Ольга Вячеславовна

75 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Бастрикина Ольга Павловна

76 За подготовку Курган Курганская область Ковешникова Светлана Геннадьевна

77 За подготовку Курск Курская область Соцкова Ольга Алексеевна

78 За подготовку Курск Курская область Боренштейн Анна Львовна

79 За подготовку Кушнаренково село Республика Башкортостан Саранова Альбина Олеговна

80 За подготовку Ленинградская с. Краснодарский край Лотышоваа Ирина Григорьевна

81 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Кузьмина Елена Евгеньевна

82 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Пронина Алла Юрьевна

83 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Селиверстова Ольга Михайловна

84 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Аниськина Оксана Александровна

85 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Луканина Марина Алексеевна

86 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Платонова Ольга Викторовна

87 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Четверикова Галина Александровна

88 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Емельянова Анна Эдуардовна

89 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Бардина Марина Вячеславовна

90 За подготовку Люберцы Московская область Соловьёва Татьяна Вячеславовна

91 За подготовку Майя с. Республика Саха (Якутия) Слободчикова Тамара Егоровна

92 За подготовку Мангут с. Забайкальский край Сажина Елена Николаевна

93 За подготовку Междуреченский
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Богданова Ольга Александровна

94 За подготовку Мичуринск Тамбовская область Черникова Наталия Владимировна

95 За подготовку Москва г. Москва Хаулин Алексей Николаевич

96 За подготовку Москва г. Москва Тягова Лариса Владимировна

97 За подготовку Москва г. Москва Гладилина Ирина Петровна



98 За подготовку Москва г. Москва Фроловин Сергей Андреевич

99 За подготовку Муром Владимирская область Горшонкова Анастасия Александровна

100 За подготовку Муром Владимирская область Колесова Мария Александровна

101 За подготовку Мытищи Московская область Соболев Михаил Евгеньевич

102 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

103 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович

104 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

105 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Викулина Елена Александровна

106 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

107 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Еделев Андрей Юрьевич

108 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Протазова Светлана Андреевна

109 За подготовку Новое Девяткино д. Ленинградская область Веркина Наталья Григорьевна

110 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Румянцева Анастасия Сергеевна

111 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Данилова Наталья Владимировна

112 За подготовку Омск Омская область Глухова Ирина Васильевна

113 За подготовку
Онохой пгт. , 
Заиграевский район Республика Бурятия Деркачева Лидия Петровна

114 За подготовку
Онохой пгт. , 
Заиграевский район Республика Бурятия Пронина Ирина Александровна

115 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Зыкова Марина Александровна

116 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

117 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Астафьева Ольга Александровна

118 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Каменских Надежда Алексеевна

119 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Колычева Галина Юрьевна

120 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Мишина Ольга Степановна

121 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Серёжникова Раиса Кузьминична

122 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Среёжникова Раиса Кузьминична

123 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Дюпина Светлана Александровна

124 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Смирнова Лидия Викторовна

125 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович



126 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Воителева Галина Викторовна

127 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Корнышева Ирэн Робертовна

128 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Гаврищук Ирина Алексендровна

129 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Шалягина Наталья Сергеевна

130 За подготовку Орск Оренбургская область Молоканова Татьяна Михайловна

131 За подготовку Первое Цепляево с. Белгородская область Буковский Александр Иванович

132 За подготовку Раменское Московская область Лукьянова Анна Васильевна

133 За подготовку Раменское Московская область Назаров Сергей Владимирович

134 За подготовку
Республика Саха 
(Якутия) Республика Саха (Якутия) Алексеева Маргарита Ивановна

135 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Пшенецкий Сергей Андреевич

136 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Бадальянц Элеонора Евгеньевна

137 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Кононенко Екатерина Владимировна

138 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Харина Кристина Сергеевна

139 За подготовку Русский о. Приморский край Гнитецкая Татьяна Николаевна

140 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

141 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Терехова Анна Борисовна

142 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Раиса Ивановна

143 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Краскина Светлана Анатольевна

144 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Мозговая Ирина Владимировна

145 За подготовку Светлоград Ставропольский край Мишина Екатерина Алексеевна

146 За подготовку Серов Свердловская область Бояринцева Наталья Васильевна

147 За подготовку Серов Свердловская область Горчакова Наталия Владимировна

148 За подготовку Симферополь Республика Крым Шарипова Эльнра Решатовна

149 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Степанова Татьяна Ивановна

150 За подготовку Сунтар с. Республика Саха (Якутия) Афанасьев Айсиэн Анатольевич

151 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Лосев Виктор Юрьевич

152 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Савиных Лидия Егоровна

153 За подготовку Сызрань Самарская область Еникеева Оксана Юрьевна



154 За подготовку Сызрань Самарская область Лапшина Ольга Александровна

155 За подготовку Сызрань Самарская область Селиверстова Елена Васильевна

156 За подготовку Сызрань Самарская область Уютов Анатолий Александрович

157 За подготовку Тамбов Тамбовская область Трофимов Василий Владиславович

158 За подготовку Тара Омская область Демидович Елена Анатольевна

159 За подготовку Троицк Челябинская область Абдыраманова Татьяна Дзепшевна

160 За подготовку Троицк Челябинская область Степанова Ксения Вадимовна

161 За подготовку
Челябинская 
область Челябинская область Наумова Ольга Викторовна

162 За подготовку Туапсе Краснодарский край Гайсинюк Марина Николаевна

163 За подготовку Тюмень Тюменская область Гаврилюк Наталия Петровна

164 За подготовку Фурманов Ивановская область Спиридонов Геннадий Борисович

165 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Безотецкая Ирина Петровна

166 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Вычужанина Татьяна Владимировна

167 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Табачук Наталья Петровна

168 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Ермолаева Ольга Викторовна

169 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Сергиенко Елена Евгеньевна

170 За подготовку Шатура Московская область Ёркина Надежда Владимировна

171 За подготовку Шумерля Чувашская Республика - Чувашия Леванова Мария Васильевна

172 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

173 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Гермашева Юлия Сергеевна

174 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

175 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Лопатина Саргы Владимировна

176 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Осипов Петр Адамович

177 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Сивцева Екатерина Николаевна

178 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Александровна

179 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Лариса Борисовна

180 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Тахватулина Наиля Кималевна


	Postanovlenie 309 Zaochn NTD-2024-2.pdf
	НТД_Заочн.pdf

